



REPÚBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
SECCIÓN MUNICIPAL

Alto Hospicio, 13 de Marzo de 2017.-
DECRETO ALC. N° 0983/2017.-

VISTOS Y CONSIDERANDO: La Constitución Política de la República de Chile; La Ley N° 19.943 que crea la Comuna de Alto Hospicio; Ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y su Reglamento; Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades; Decreto Alcaldicio N° 3.696/16 de 12 de Octubre de 2016, que aprueba la Modificación al Reglamento Municipal N° 02/2014, denominado "De Compras y Contrataciones Públicas de la Municipalidad de Alto Hospicio"; Decreto Alcaldicio N° 4.639/2016 de fecha 27 de Diciembre de 2016 que aprueba las Bases de Licitación de la Propuesta Pública N° 092/2016, denominada "**Adquisición de Implementos e Insumos Básicos Veterinarios y Microchip Lector, para la Ejecución de Esterilizaciones Quirúrgicas Canina Felina 2016-2017 en la Comuna de Alto Hospicio**", ID 3447-205-LP16; Acta de Apertura de 12 de Enero de 2017; Informe de Comisión Evaluadora, remitido con fecha 17 de Enero de 2017, por la Secretaria Comunal de Planificación, que propone adjudicar la Propuesta al proponente **ORGANIZACIÓN SOCIAL MÉDICA LTDA.**; Acuerdo N° 36/2017, tomado en la 7ª Sesión Ordinaria del Concejo Comunal de Alto Hospicio, de fecha 03 de Marzo de 2017, con el voto en contra de la Concejal doña Jessica Becerra Cantillano, el Concejal René Cáceres Araya y el voto unánime de todos los demás miembros asistentes al Concejo, se aprobó adjudicar el proceso licitatorio N° 092/2016, denominado "**Adquisición de Implementos e Insumos Básicos Veterinarios y Microchip Lector, para la Ejecución de Esterilizaciones Quirúrgicas Canina Felina 2016-2017 en la Comuna de Alto Hospicio**", ID 3447-205-LP16, al proponente **ORGANIZACIÓN SOCIAL MÉDICA LTDA.** por haber obtenido buena calificación dentro del proceso de evaluación y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitación; Memorándum N° 357/2017 de fecha 07 de Marzo de 2017, de la Dirección de Planificación Comunal, solicitando decretar la adjudicación; y Certificado de Obligación Presupuestaria.

DECRETO:

1.- Adjudíquese a **ORGANIZACIÓN SOCIAL MÉDICA LTDA.** representada por don Patricio Calderón Lara, ambos con domicilio en ; la Propuesta Pública N° 092/2016, denominada "**Adquisición de Implementos e Insumos Básicos Veterinarios y Microchip Lector, para la Ejecución de Esterilizaciones Quirúrgicas Canina Felina 2016-2017 en la Comuna de Alto Hospicio**", ID 3447-205-LP16, respecto de los bienes que se individualizan a continuación, por un valor total de \$67.195.099.- (sesenta y siete millones ciento noventa y cinco mil noventa y nueve pesos) Impuestos incluidos, con un periodo de entrega de 15 días corridos, según el siguiente detalle:

ITEM N° 1.- IMPLEMENTOS (I)		Cant.	Valor Unitario Neto	Valor Total Neto
Item	Detalle			
1	Autoclave 16L sobremesa semiautomática	1	\$ 309.900	\$ 309.900
2	Mesa de acero inoxidable 1,20 x 60 x 85	5	\$ 190.900	\$ 954.500
3	Máquina profesional para cortar el pelo de mascotas	2	\$ 179.900	\$ 359.800
4	Cuchillos profesional para cortar el pelo de mascotas n° 40	20	\$ 42.500	\$ 850.000
5	Resucitador pediátrico	2	\$ 36.500	\$ 73.000

6	Resucitador Adulto	2	\$ 36.500	\$ 73.000
7	Fonendoscopio Littmann Master class II	5	\$ 95.900	\$ 479.500
8	Lámparas médica cuello flexible	4	\$ 49.900	\$ 199.600
9	Maquina tatuadora profesional	2	\$ 159.900	\$ 319.800
10	Agujas desechables para tatuajes	4.500	\$ 350	\$ 1.575.000
11	Colchonetas alta densidad 100x50x5 medidas aprox.	10	\$ 25.900	\$ 259.000
12	Jaulas de transportes 60x45x44cms.	15	\$ 59.900	\$ 898.500
13	Jaulas de transportes 55x35x37 cms.	15	\$ 39.900	\$ 598.500
14	Jaulas de transporte 50x32x30 cm	15	\$ 19900	\$ 298.500
15	Balanza digital para animales 300 kg	1	\$ 69000	\$ 69.000
16	Portasuero 4 ganchos	5	\$ 35900	\$ 179.500
17	Termómetro digital infrarrojo	1	\$ 19900	\$ 19.900
18	Termómetro digital de oído	1	\$ 19900	\$ 19.900
19	Laringoscopio veterinario	1	\$ 79900	\$ 79.900
Sub - Total Neto				\$ 7.616.800



ITEM N° 2.- INSUMOS (I)		Cant.	Valor Unitario Neto	Valor Total Neto
Item	Detalle			
1	scalp vein mariposa 21gx3/4	2.000	\$ 50	\$ 100.000
2	scalp vein mariposa 23gx3/4	2.000	\$ 50	\$ 100.000
3	Bránulas 22 g corta	1.000	\$ 275	\$ 275.000
4	Bránulas 24 g corta	1.000	\$ 275	\$ 275.000
5	Tapa heparinizada	2.000	\$ 180	\$ 360.000
6	Cinta transpore 1 pulgada 3M	300	\$ 1.990	\$ 597.000
7	Bajada de suero microgota con sitio de inyección, conexión luer lock	150	\$ 230	\$ 34.500
8	Bajada de suero macrogota con sitio de inyección, conexión luer lock	150	\$ 220	\$ 33.000
9	Suero NaCl 0.9% 500ml	1.200	\$ 1.250	\$ 1.500.000
10	Paños de campo estéril sin fenestra 40x50	2.000	\$ 450	\$ 900.000
11	Paños de campo estéril sin fenestra 80x80	2.500	\$ 990	\$ 2.475.000
12	Jabón clorhexidina 2% 1 litro	60	\$ 5.990	\$ 179.700
13	Alcohol 70° 1L	150	\$ 1.750	\$ 262.500
14	Agua oxigenada 10V 1L	250	\$ 750	\$ 187.500
15	Povidona yodada 10% 1 Litro	100	\$ 3.990	\$ 399.000

16	Rociadores 1 litro	40	\$ 2.500	\$ 100.000
17	Algodón hidrófilo 1K	5	\$ 4.990	\$ 24.950
18	Gasas rollo 100 yardas	100	\$ 16.900	\$ 1.690.000
19	Bisturí N°24 (caja de 100 unidades)	30	\$ 4.250	\$ 127.500
20	Bisturí N°23 (caja de 100 unidades)	30	\$ 4.250	\$ 127.500
21	Sutura ácido poliglicólico 3-0 Con aguja atraumática 25mm 1/2 círculo	500	\$ 1.190	\$ 595.000
22	Sutura ácido poliglicólico 2-0 Con aguja atraumática 25mm 1/2 círculo	1.500	\$ 1.190	\$ 1.785.000
23	Sutura ácido poliglicólico 0 Con aguja atraumática 35mm 1/2 círculo	4.500	\$ 1.290	\$ 5.805.000
24	Sutura ácido poliglicólico 1 Con aguja atraumática 35mm 1/2 círculo	1.000	\$ 1.290	\$ 1.290.000
25	Sutura Nylon monofilamento 2-0	1.000	\$ 990	\$ 990.000
26	Jeringas desechable 1ml	5.000	\$ 40	\$ 200.000
27	Jeringas desechable 3ml con aguja 21g 1/2 luer lock	10.000	\$ 40	\$ 400.000
28	Agujas 23g	100	\$ 18	\$ 1.800
29	Agujas 21g	100	\$ 18	\$ 1.800
30	Jeringas desechable 5ml con aguja 21g 1/2 luer lock	5.000	\$ 42	\$ 210.000
31	Jeringas desechable 10ml con aguja 21g 1/2 luer lock	1.000	\$ 80	\$ 80.000
32	Jeringas desechable 20ml con aguja 21g 1/2 luer lock	500	\$ 90	\$ 45.000
33	Mascarillas 3 pliegues Elástico caja 50 unidades	200	\$ 25	\$ 5.000
34	Gorro desechable redondo con elástico cajax100	70	\$ 21	\$ 1.470
35	Guantes estériles 7.5 Par	2.000	\$ 220	\$ 440.000
36	Guantes estériles 7 par	1.500	\$ 220	\$ 330.000
37	Guantes estériles 6.5 par	2.000	\$ 220	\$ 440.000
38	Guantes de procedimientos Large caja x100	50	\$ 2.750	\$ 137.500
39	Guantes de procedimientos médium caja x100	50	\$ 2.750	\$ 137.500
40	Guantes de procedimientos small caja x 100	50	\$ 2.750	\$ 137.500
41	Tinta vegetal para tatuajes	15	\$ 24.500	\$ 367.500
42	Detergente enzimático 1L	10	\$ 6.450	\$ 64.500
43	Caja desechos cortopunzantes	50	\$ 990	\$ 49.500
44	Traqueotubo N° 3 sin balón	10	\$ 790	\$ 7.900
45	Traqueotubo N° 3.5 sin balón	10	\$ 790	\$ 7.900
46	Traqueotubo N° 4 con balón	10	\$ 790	\$ 7.900
47	Traquetubo N° 4.5 con balón	10	\$ 790	\$ 7.900



48	Traqueotubo N° 5 con balón	10	\$ 790	\$ 7.900
49	Traqueotubo N° 5.5 con balón	10	\$ 790	\$ 7.900
50	Traqueotubos N° 6 con balón	10	\$ 790	\$ 7.900
51	Traqueotubo N° 6.5 con balón	10	\$ 790	\$ 7.900
52	Traqueotubos N° 7 con balón	10	\$ 790	\$ 7.900
53	Traqueotubos N° 7.5 con balón	10	\$ 790	\$ 7.900
54	Traqueotubos N° 8 con balón	10	\$ 790	\$ 7.900
55	Traqueotubos N° 8.5 con balón	10	\$ 790	\$ 7.900
56	Traqueotubos N° 9 con balón	10	\$ 790	\$ 7.900
57	moskation 220 ml	10	\$ 8.250	\$ 82.500
58	Pecheras plásticas	2.000	\$ 100	\$ 200.000
Caja instrumental				
59	Cajas de acero inoxidable para instrumental 20x10x4	25	\$ 7.990	\$ 199.750
60	Mango de bisturí N° 4	25	\$ 1.150	\$ 28.750
61	Pinza adson diente de ratón	25	\$ 1.650	\$ 41.250
62	Pinza hemostática Kelly recta 14 cm	25	\$ 2.100	\$ 52.500
63	Pinza hemostática kelly recta 16 cm	25	\$ 2.650	\$ 66.250
64	Pinza hemostática kelly curva 16 cm	25	\$ 2.650	\$ 66.250
65	Pinza hemostática Kelly curva 14 cm	25	\$ 2.100	\$ 52.500
66	Pinza halsted mosquito recta 12 cm	50	\$ 1.650	\$ 82.500
67	Pinza Halsted mosquito curva 12 cm	50	\$ 1.650	\$ 82.500
68	Pinza halsted micromosquito curva 9 cm	50	\$ 1.650	\$ 82.500
69	Pinza halsted micromosquito recta 9 cm	50	\$ 1.650	\$ 82.500
70	Porta agujas mayo-hegar 18 cm	10	\$ 4.990	\$ 49.900
71	Porta agujas mayo-hegar 16 cm	10	\$ 4.250	\$ 42.500
72	Porta agujas mayo-hegar 14 cm	10	\$ 2.990	\$ 29.900
73	Pinzas backhause 13 cm	100	\$ 3.290	\$ 329.000
74	Tijera mayo recta	25	\$ 2.350	\$ 58.750
75	Tijera metzenbaum recta	25	\$ 2.990	\$ 74.750
76	Tijera metzenbaum curva	25	\$ 2.990	\$ 74.750
77	Pinza anatómica	25	\$ 1.250	\$ 31.250
Anestesia				
78	Tiopental sódico 1gr	450	\$ 3.990	\$ 1.795.500
79	Ketamina 10%	200	\$ 19.900	\$ 3.980.000
80	Propofol 1%	200	\$ 4.500	\$ 900.000
81	Lidocaína clorhidrato 2%	20	\$ 4.990	\$ 99.800

premedicación				
82	Xilacina 2%	90	\$ 18.900	\$ 1.701.000
83	Acepromacina 10 mg/ml	7	\$ 9.900	\$ 69.300
Analgésicos				
84	Tramadol clorhidrato 5 %	70	\$ 9.990	\$ 699.300
85	Ketoprofeno 10%	60	\$ 15.900	\$ 954.000
86	Carprofeno 5%	20	\$ 24.900	\$ 498.000
Antibióticos				
87	Penicilina g procaína penicilina g benzatina o similar	200	\$ 9.990	\$ 1.998.000
88	Amoxicilina ácido clavulanico(mastilac)	20	\$ 32.500	\$ 650.000
89	Enrofloxacino 10%	20	\$ 12.500	\$ 250.000
Fármacos emergencia				
90	Dexametasona 20mg/ml	20	\$ 16.900	\$ 338.000
91	Diazepam	150	\$ 1.250	\$ 187.500
92	Atropina sulfato 1mg/ml	100	\$ 200	\$ 20.000
93	Doxapram clorhidrato 20mg/ml	10	\$ 29.900	\$ 299.000
94	Epinefrina clorhidrato 1mg/ml	100	\$ 200	\$ 20.000
Sub - Total Neto				\$ 39.634.870



ITEM N° 3.- MICROCHIP, LECTOR (iii)		Cant.	Valor Unitario Neto	Valor Total Neto
Item	Detalle			
1	Microchip con aplicador	4500	\$ 1.990	\$ 8.955.000
2	Lector de Microchip	2	\$ 129.900	\$ 259.800
Sub - Total Neto				\$ 9.214.800

VALOR TOTAL NETO	\$ 56.466.470
IVA	\$ 10.728.629
VALOR TOTAL BRUTO	\$ 67.195.099

2.- Apruébese el suministro de los bienes requeridos de la Propuesta Pública N° 092/2016, denominada "Adquisición de Implementos e Insumos Básicos Veterinarios y Microchip Lector, para la Ejecución de Esterilizaciones Quirúrgicas Canina Felina 2016-2017 en la Comuna de Alto Hospicio", ID 3447-205-LP16, con el Adjudicatario ORGANIZACIÓN SOCIAL MÉDICA LTDA., ya individualizado, de acuerdo a los ítems indicados en el N° 1 del presente decreto, con un plazo de entrega de 15 días corridos.

3.- Encárguese a la Dirección Jurídica la elaboración del contrato respectivo, resguardando los intereses Municipales; y a la **Dirección de Medio Ambiente, Aseo y Ornato**, como **Unidad Técnica**, la correcta fiscalización del mismo, sin perjuicio de las facultades legales de la Dirección de Control y de otras Direcciones municipales.

4.- La Dirección de Administración y Finanzas deberá emitir el respectivo Certificado de Obligación Presupuestaria, e imputar los gastos derivados de la presente adjudicación que serán financiados por la Subdere, con cargo al Proyecto "Plan Nacional de Atención Veterinaria Canina y Felina 2016, Comuna de Alto Hospicio, Cuenta N° 114-05-20-085-000.

5.- Publíquese el presente Decreto Alcaldicio en la página web de Mercadopublico, por el Encargado Municipal del Portal, a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 57 letra f) N° 5, del Reglamento de la Ley N° 19.886.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

Fdo. Don Patricio Elías Ferreira Rivera, Alcalde de la Comuna de Alto Hospicio. Autoriza don Jose Jesús Valenzuela Díaz, Secretario Municipal. Lo que transcribo para su conocimiento y demás fines a que haya lugar. Doy fe.-




JOSE JESÚS VALENZUELA DIAZ
SECRETARIO MUNICIPAL

JVD/aca
Distribución:
Adm. y Finanzas
Dir. Control
Dir. Jurídica
Secplan
Sec. Municipal
Encargado Portal